熊県Ｐ連第２２６号

令和７年２月２６日

ＰＴＡ会長 様

校   長 様

担 当 者 様

熊 本 県 Ｐ Ｔ Ａ 連 合 会

会     長 山口 法子

 (公印省略)

家庭教育委員長 池  裕子

ふれあい活動委嘱事業

令和７年度「ふれあい読書研究会」委嘱ＰＴＡの募集について

 向春の候、皆様におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。

 近年メディアの発達により、テレビや携帯電話・スマートフォンをはじめとする情報機器に触れる機

会が多くなり、本や活字離れの現象をきたしています。そこで本や活字に親しむ機会を作り、子どもた

ちの豊かな心を育てることをねらいとして「ふれあい読書研究会」という活動を続けています。

 今年度４８年目となるこの活動には、これまでたくさんのＰＴＡが委嘱を受けられ、読書によるふれ

あいの輪が広がっています。来年度も下記の要項にて委嘱ＰＴＡを募集いたしますので、各単Ｐよりご

応募くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

〇「ふれあい読書研究会」実施要項

 ①目  的   テレビやスマートデバイスの発達により情報機器に触れる機会が多くなり本や活

字離れの現象をきたしている。そこで、本や活字にふれあう機会を作り子どもたち

の豊かな心を育てることを目的とします。

 ②委嘱期間   令和７年６月から令和８年３月迄

 ③行事予定   委嘱式および研修会・・・ ６月下旬

         中間報告会・・・・・・・１２月上旬

         まとめ報告書作成・・・・ ２月中旬

 ④委 嘱 金   ５０，０００円（研究補助費として１２月の中間報告会にて支給予定）

 ⑤委 嘱 数   ２０組程度

⑥応募制限   過去３年間（令和４～６年度）に委嘱を受けたＰＴＡは応募できません。

 ⑦応募方法   別紙（裏面）様式に必要事項をご記入のうえご応募ください。

         応募締切：令和７年４月２５日（金）必着

※県Ｐホームページに過去の報告書を掲載しておりますので、応募の際の参考にされてください。

https://kumamoto-pta.jp/services/#kateikyouiku

※ 応募には必ずＰＴＡ会長の承諾を受け、会長職印を押印の上ご提出ください。（役員交代の際は、

確実な引継ぎをお願いいたします。）

※ 選定結果は、５月下旬までに応募された各単Ｐへお知らせいたします。なお、同事業の「親子ふ

れあいデー活動」の応募状況により、委嘱数が増える場合があります。

※ 委嘱式等の際には当方から各単Ｐへ交通費（１人分）を支給いたします。

申込・お問い合わせ先

〒860-0842 熊本市中央区南千反畑町３－７

熊本県総合福祉センター４階

熊本県ＰＴＡ連合会

Ｔ Ｅ Ｌ：０９６－３５４－５９１９

Ｅメール：info@kumamoto-pta.jp

https://kumamoto-pta.jp/services/#kateikyouiku
mailto:info@kumamoto-pta.jp